ПРОТОКОЛ
III сессии Молодежного Парламента
Новосибирской области V созыва

	[bookmark: _GoBack]13.12.2024
14.00

	Законодательное Собрание,
малый зал, Кирова 3, Новосибирск

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

	Председатель V созыва Молодежного парламента Новосибирской области

Шеляева А.А.

	ПРИСУТСТВОВАЛИ: 34 члена Молодежного Парламента Новосибирской области V созыва. Сессия правомочна.

	1. По первому вопросу повестки: О ежегодном докладе о деятельности Молодежного парламента Новосибирской области V созыва за 2024 год.
Слушали: Шеляеву А. А. с докладом о деятельности Молодежного парламента Новосибирской области V созыва за 2024 год.

Решили: Утвердить отчет об итогах деятельности за 2024 год.
Голосовали:
	ЗА - 34
	ПРОТИВ - 0
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

По второму вопросу повестки: О работе членов Молодежного парламента Новосибирской области V созыва с депутатами всех уровней за 2024 год.
Слушали: Парси И. Е с докладом о взаимодействии членов Молодежного парламента Новосибирской области V созыва с депутатами всех уровней за 2024 год.

Решили: Информацию принять к сведению.
Голосовали:
	ЗА - 33
	ПРОТИВ - 0
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 1

По третьему вопросу повестки: Об организационной деятельности членов Молодежного парламента Новосибирской области V созыва за 2024 год.
Слушали: Шеляеву А. А. c докладом об организационной деятельности членов Молодежного парламента Новосибирской области V созыва за 2024 год.

Решили: Информацию принять к сведению.
Голосовали:
	ЗА - 34
	ПРОТИВ - 0
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

По четвертому вопросу повестки: Об итогах проведения Международной акции «Тест по истории Великой Отечественной войны» в Новосибирской области.
Слушали: Шеляеву А. А. с отчетом об итогах проведения Международной акции «Тест по истории Великой Отечественной войны» в Новосибирской области.

Решили: Информацию принять к сведению.
Голосовали:
	ЗА - 34
	ПРОТИВ -  0
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

По пятому вопросу повестки: Об итогах проведения Конкурса социально-значимых инициатив «Точка зрения».
Слушали: Корниенко А.А. с отчетом об итогах проведения Конкурса социально-значимых инициатив «Точка зрения».

Решили: Информацию принять к сведению.
Голосовали:
	ЗА - 33
	ПРОТИВ -  0
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ –1

По шестому вопросу повестки: Об утверждении плана работы Молодежного парламента Новосибирской области V созыва на 2025 год.
Слушали: Шеляеву А. А. с докладом о плане работы Молодежного парламента Новосибирской области V созыва на 2025 год.

Решили: Принять план работы на 2025 год.
Голосовали:
	ЗА - 32
	ПРОТИВ -  0
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 2

Председатель Молодежного Парламента                                               Шеляева А. А.
Новосибирской области V созыва
image2.jpg

image20.jpg

image1.png

image10.png